Consuetudo tamen ecclesie que preeminet cuicunq; auctori/
tati habet et tenet hoc et ideo nullus debet facere contra eam
et si facit peccat et puniri debet. In quocunq; autem casu qua
do sacerdos plures celebrat missas in prima sumere non debet
nec vinum nec a qua post sumptionem sanguinis. sed solu lauare
os et cauerelibi ne aliquid deglutiatur. qd sacramenta a ieiuno
sunt recipienda. et in qualibet missa corpus et sanguinem christi
recipiat. Et in ultima missa post sumptionem sanguinis chri
stici recipiat ablutionem que muniter recipit et non in alijs. ut di
ci. habent ista extra de cele. miss. ca. ex parte. et de con. di. v. ut
i. i. et viij. q. i. nubil.

De vestibus quibus sacerdos induit in missa. **L**a. viij.

Onus tempore vestimenta tua sint candida. verbum
est sapienti. Quantu faciat debitum usus vestimento
rum ad debita administratione officij qd quisq; exer
cer satis ostendit experientia medicoz. Coperiu est em collis
nū qd est salubritas dolor oculoz mitigatu tritū ab apo
thecario induito ueste qua die precedēte indutus triverat vi
ride eris immissum oculis patientē cruciabat. Si ergo uestis
indebita nocet in affectione collirij. et tomagis nocet in pse
cratione corporis christi. Unū figuratur fuit preceptū legislato
ri. Doyli in E. x. xxviiij. Facies uestes scias Aaron in qui
bus sanctificatus ministret mihi. Unū sciendū qd oēs uestes
quas induit sacerdos in missa debet esse sanctificate et bñdi
cteab epo. Notandū ergo qd illa uestis qua induit primo. s. il
la camisia parua vel suppellicium non est de essentia missae in sim
plici sacerdote. s. solu de bene esse. Et dico de simplici sacer
dote pp̄ ep̄os et canonicos regulares et capellanos dñi pape
quod talis uestis est habitus honoris. Sciendū autq; ppu
tata illa ueste seu camisia de qua dictū est vel loco eius pputa
to suppellicio septē sunt uestes quibus induit sacerdos in missa
szilla camisia vel loco eius suppellicium. amictū. alba. cingulū
manipulus. stola. casula. Et iste septē uestes significat septē
dona sp̄isscti. qd debet esse sacerdos p̄fusus. Unū Lu. xxiiij.
Induamini virtute. s. sp̄isscti ex alto. Nel significat qd debet
esse sacerdos p̄tra septē p̄ctā mortalia munit et armat. Unū

e iiij

Tract. iii. prime partis

apostolus ad Eph. vi. **I**nduite vos armatura dei vt possitis
stare aduersus insidias dyaboli. **V**el significans septem vir-
tutes. s. tres theologicales et quatuor cardinales quibus de-
bet esse adornatus sacerdos. vñ apl's ad Ro. xii. **I**nduamur
arma lucis. glo. arma virtutum. qz nō est licitū indutum sac-
co. i. peccato. aulā regis. i. christi (qui est rex regū) intrare. vt
dicit in li. Hester. iiii. **V**el significant qz sacerdos debet esse
septem operibus misericordie deditus. vñ apostolus. **I**ndu-
amini dominū nostrū iesum christū. cuius sapientia nō est nu-
merus. vt dicit in ps. **V**el significant qz septē petitiones ozo-
nis dominice exaudiunt in missa. In signū cuius legit in li.
Hester. qz Hester induta vestibus regis fuit exaudita ab
Assuero rege. **V**el significant qz sacerdos digne cū istis sep-
tē vestibus celebrās habebit septē dotes in paradiso. quatu-
or. s. ex parte corporis. et tres ex pte anime. In signū cuius legit
in Gen. xxvii. qz Jacob induit vestib⁹ Esau valde bonis ha-
bitu benedictionē patris. **V**el significant qz p̄ ihesu toto tpe
quo mund⁹ dicitur. qd tēpūs septē dieb⁹ voluīs erit nobiscū
p̄is in isto sacramento vsq; ad cōsummatōē sedl. **E**t ista p-
misit ipē qui nō mentit dices. Ecce ego vobisū sum vsq; ad
cōsummatōē sedl. **E**t vt specialius de vnaquaqz veste dicat
Sciedū qz illa camisia v̄l suppelliciū significat qz sacerdos de-
bet habere mundiciā vite. Et etiā illa camisia de lino albo
et mūdo. et ppe hoc dicit sacerdos. Lauabo inter innocentes
man⁹ meas et circūdabo altare tuū dñe. Amictū qd ponis su-
per caput faciat elevatiōē mentis ad deū quā sacerdos debet
habere pre alijs. marie qn̄ dicit missaz. vñ dicit ipē. **S**ursum
corda. i. corda sint elevata sursum ad deū. Alba que est lōga fit
perseuerantia in bono quā debet habere sacerdos. qz qui pse
uerauerit vsq; in finē hic saluūs erit. Lingulum. i. zona quod
prohibet vestes ne fluant per terrā fit timore qui prohibet ne
arie fluant per pctm. qz dicit sapiens. Qui tunē dñm ppera-
bunt corda sua et in pspectu illius sc̄ificabit alas suas. **H**a-
nipulus fit fructū bonoz opim quē boni sacerdotes reporta-
bunt in paradiso. vñ de eis dicit ps: cxv. **V**enientes autē ve-
nient cū exultatione portantes manipulos suos. **H**ola faciat